
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Sábado 4 de abril de 2009 Sec. III.   Pág. 32420

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CULTURA
5695 Resolución de 11 de marzo de 2009, de la Dirección General de Bellas Artes y 

Bienes Culturales, por la que se nombran los miembros de la Comisión de 
valoración encargada de la evaluación de las ayudas para proyectos de 
conservación, protección y difusión de bienes declarados Patrimonio Mundial, 
correspondientes al año 2009.

Por Resolución de 23 de diciembre de 2008, de la Dirección General de Bellas Artes y 
Bienes Culturales, se convocaron ayudas para proyectos de conservación, protección y 
difusión de bienes declarados Patrimonio Mundial, correspondientes al año 2009. De 
acuerdo con dicha Resolución, la Comisión de Valoración es el órgano competente para 
realizar la propuesta de concesión de las ayudas mediante la emisión de un informe en el 
que se concrete el resultado de la evaluación efectuada y una prelación de las solicitudes, 
correspondiendo al Director General de Bellas Artes y Bienes Culturales el nombramiento 
de sus miembros.

En su virtud, de conformidad con las atribuciones conferidas por el apartado séptimo.3 
de la citada Resolución de 23 de diciembre de 2008, resuelvo:

Designar como miembros de la Comisión de Valoración de las ayudas para proyectos de 
conservación, protección y difusión de bienes declarados Patrimonio Mundial correspondientes 
al año 2009 a las siguientes personas:

Presidente: Don José Jiménez Jiménez, Director General de Bellas Artes y Bienes 
Culturales.

Vicepresidente: Don Luis Lafuente Batanero, Subdirector General de Protección del 
Patrimonio Histórico.

Vocales:

Doña Carmen Añón Feliu, miembro de la Comisión Española de Patrimonio Mundial.
Don Juan Garay Zabala, miembro de la Comisión Española de Patrimonio Mundial.
Don Pedro Navascués Palacio, miembro de la Comisión Española de Patrimonio 

Mundial.
Doña Mónica Redondo Álvarez, Conservadora de Museos y Jefe de Servicio de 

Restauración de Bienes Muebles del Instituto del Patrimonio Cultural de España (IPCE).
Don Pedro de Manuel y González, miembro de ICOMOS España.
Doña Rosa Gurrea Barricarte en representación de la Asociación de Ciudades Patrimonio 

de la Humanidad.
Doña Esther Rodríguez García, Consejera Técnica de la Subdirección General de 

Protección del Patrimonio Histórico, que actuará como Secretaria, con voz y voto.

Madrid, 11 de marzo de 2009.–El Director General de Bellas Artes y Bienes Culturales, 
José Jiménez Jiménez.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
56

95

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-04T01:06:43+0200




